
ZARZĄDZENIE NR 214/2024 
PREZYDENTA MIASTA BOLESŁAWIEC 

z dnia 8 sierpnia 2024 r. 

w sprawie udostępniania kanałów technologicznych Gminy Miejskiej 
Bolesławiec w pasie drogowym dróg wewnętrznych i na innych 

nieruchomościach, z wyłączeniem dróg publicznych oraz ustalenia 
wysokości stawek opłat za ich udostępnienie 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609), art. 8 ust 2 ustawy z dnia 
21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 320) 

zarządzam, co następuje: 
§ 1. 1. Udostępnia się kanały technologiczne Gminy Miejskiej Bolesławiec  

w pasie drogowym dróg wewnętrznych i na innych nieruchomościach,  
z wyłączeniem dróg publicznych oraz ustala się wysokość stawek opłat za ich 
udostępnienie. 

2. Kanały technologiczne Gminy Miejskiej Bolesławiec obejmują kanalizację 
i rurociągi kablowe. 

§ 2. 1. Kanały technologiczne Gminy Miejskiej Bolesławiec w pasie drogowym 
dróg wewnętrznych i na innych nieruchomościach, z wyłączeniem dróg 
publicznych mogą być udostępniane w drodze umowy na rzecz: 

1) przedsiębiorców telekomunikacyjnych, o których mowa 
w art. 2 pkt 27 ustawy z dnia 16 lipca 2004 r. Prawo telekomunikacyjne 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 34); 

2) podmiotów, o których mowa w art. 4 pkt 1, 2, 4, 5 i 8 ustawy z dnia 16 lipca 
2004 r. Prawo telekomunikacyjne; 

3) innych jednostek samorządu terytorialnego; 

4) pozostałych użytkowników. 

2. Warunkiem niezbędnym do udostępnienia kanałów technologicznych 
w pasie drogowym dróg wewnętrznych i na innych nieruchomościach, 
z wyłączeniem dróg publicznych jest zawarcie umowy z Gminą Miejską 
Bolesławiec. 

3. Zawarcie umowy określającej warunki korzystania z kanałów 
technologicznych w pasie drogowym dróg wewnętrznych i na innych 
nieruchomościach, z wyłączeniem dróg publicznych możliwe jest jedynie po 
uprzednim uzgodnieniu warunków udostępnienia kanału technologicznego 
wydawanych w formie uzgodnienia lokalizacyjnego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC0A98BA-2AA5-489A-B96D-CBED13FA9DC6. Podpisany Strona 1



4. Wzór wniosku o udostępnienie kanałów technologicznych Gminy Miejskiej 
Bolesławiec w pasie drogowym dróg wewnętrznych i na innych 
nieruchomościach, z wyłączeniem dróg publicznych, stanowi załącznik nr 2 do 
zarządzenia. 

5. Wzór umowy określającej warunki udostępniania kanałów technologicznych 
w pasie drogowym dróg wewnętrznych i na innych nieruchomościach, 
z wyłączeniem dróg publicznych, zamieszczony jest na stronie Biuletynu 
Informacji Publicznej Gminy Miejskiej Bolesławiec. 

6. Przy udostępnianiu kanałów technologicznych w pasie drogowym dróg 
wewnętrznych i na innych nieruchomościach, z wyłączeniem dróg publicznych 
Gmina Miejska Bolesławiec pozostawia niezbędną rezerwę zasobów dla potrzeb 
teleinformatycznych Gminy. 

§ 3. 1. Ustala się stawki opłat za udostępnienie kanału technologicznego 
Gminy Miejskiej Bolesławiec w pasie dróg wewnętrznych i na innych 
nieruchomościach, z wyłączeniem dróg publicznych w wysokości określonej  
w załączniku nr 1 do zarządzenia. 

2. Opłaty, o których mowa w ust. 1 obejmują opłatę podstawową - opłata za 
udostępnienie 1 mb kanału technologicznego. 

3. Do stawek opłat, o których mowa w ust. 1 należy doliczyć podatek VAT 
w wysokości 23%. 

4. Wysokość opłaty, o której mowa w ust. 2 wylicza się jako iloczyn liczby 
metrów bieżących udostępnionego kanału technologicznego i stawki opłaty za 
udostępnienie 1 mb kanału technologicznego, pobieranej za każdy rok jego 
udostępnienia, przy czym za udostępnienie kanału technologicznego na okres 
krótszy niż rok, opłata obliczana jest proporcjonalnie do liczby dni udostępnienia 
kanału technologicznego. 

§ 4. 1. Nie pobiera się opłat za udostępnienie kanału technologicznego  
w pasie drogowym dróg wewnętrznych i na innych nieruchomościach,  
z wyłączeniem dróg publicznych jednostkom organizacyjnym Gminy Miejskiej 
Bolesławiec. 

2. Gmina Miejska Bolesławiec na wniosek strony dokonuje pomniejszenia 
opłaty podstawowej w przypadku, gdy podmiot zrealizuje na rzecz Gminy 
Miejskiej Bolesławiec prace związane z budową lub rozbudową kanałów 
technologicznych Gminy Miejskiej Bolesławiec. 

3. W przypadku, o którym mowa w ust. 2, opłatę podstawową pomniejsza się 
o wartość wykonanych robót potwierdzonych protokołem odbioru oraz zgodnych 
z dokumentacją powykonawczą i kosztorysem zatwierdzonym przez Gminę 
Miejską Bolesławiec. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC0A98BA-2AA5-489A-B96D-CBED13FA9DC6. Podpisany Strona 2



4. W wyniku zastosowania pomniejszenia uwzględniającego zasady opisane 
w ust. 3 dopuszcza się nienaliczanie opłaty za udostępnienie kanału 
technologicznego w pasie drogowym dróg wewnętrznych i na innych 
nieruchomościach, z wyłączeniem dróg publicznych. 

§ 5. 1. Wykonanie zarządzenia powierza się Naczelnikowi Wydziału Zamówień 
Publicznych i Inwestycji Miejskich Urzędu Miasta Bolesławiec. 

2. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się II Zastępcy Prezydenta 
Miasta. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 II Z-ca Prezydenta Miasta 
 

Robert Rzepnicki  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC0A98BA-2AA5-489A-B96D-CBED13FA9DC6. Podpisany Strona 3



 

 

 

 

Wysokość stawek opłat za udostępnienie kanału technologicznego Gminy Miejskiej 
Bolesławiec w pasie dróg wewnętrznych i na innych nieruchomościach,  
z wyłączeniem dróg publicznych 

 

1. Opłata podstawowa – roczne stawki za udostępnienie 1 mb kanału technologicznego 
 

Lp. rodzaj rury/mikrorory  średnica wewnętrzna 
stawka opłaty rocznej 

za 1 mb 

1. Rura światłowodowa 32/2,9 26,2 mm 2,67 

2. Rura światłowodowa 40 32,6 mm 3,33 

3. Rura światłowodowa 50/3,8 42,4 mm 4,33 

4. Rura osłonowa 110 103,6 mm 3,9 

5. Rura osłonowa 125 115,4 mm 4,34 

6. Rura osłonowa 140 129,2 mm 4,86 

7. Rura osłonowa 160 147,6 mm 5,55 

8. Mikrorura 7/3,5 3,5 mm 0,23 

9. Mikrorura 10/6 6 mm 0,39 

10. Mikrorura 12/8 8 mm 0,53 

11. Mikrorura 12/10 (1/7 wiązki 7x12/10) 10 mm 0,66 

12. Mikrorura 14/10 10 mm 0,66 

13. Mikrorura 16/12 12 mm 0,79 

 
2. Do stawki opłaty rocznej za udostepnienie 1 mb kanału technologicznego należy doliczyć 

obowiązujący podatek VAT w wysokości 23%.  

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 214/2024
Prezydenta Miasta Bolesławiec
z dnia 8 sierpnia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC0A98BA-2AA5-489A-B96D-CBED13FA9DC6. Podpisany Strona 1



 

 

 
    
  ……………………… ……………………… 

.............................................................................................           miejscowość                     data 

Wnioskodawca (imię i nazwisko lub nazwa)    

   

............................................................................................. 
  

ulica 
  

….………….... 
 

................................................... 
 

 
kod pocztowy             miejscowość  

 

PREZYDENT MIASTA 
BOLESŁAWIEC 

...................................................................  

Telefon  

   

   

WNIOSEK 
o udostępnienie kanału technologicznego Gminy Miejskiej Bolesławiec 

w pasie drogowym dróg wewnętrznych i na innych nieruchomościach, z wyłączeniem dróg publicznych 

1. Lokalizacja kanału technologicznego:  

miejscowość ……………………………… ulica ……………………………………............................................  

numery działek ewidencyjnych …………………………………..…………………… obręb …………………….  

2. Zakres wnioskowanego udostępnienia kanału technologicznego: 

Lp. 
Rodzaj rury / 

mikrorury 

Długość odcinka 

udostępnianego kanału 

technologicznego (w 

mb) 

Oznaczenie studni 

kablowej początkowej 

Oznaczenie studni 

kablowej końcowej 

Planowane częściowe 

wykorzystanie kanału 

technologicznego (% 

wypełnienia rury) 

1. 

Rura 

światłowodowa 

32/2,9 

    

2. 

Rura 

światłowodowa 40 
    

3. 

Rura 

światłowodowa 

50/3,8  

    

4. 

Rura osłonowa 

110  
    

5. 

Rura osłonowa 

125  
    

6. 

Rura osłonowa 

140  
    

7. 

Rura osłonowa 

160 
    

8. Mikrorura 7/3,5     

9. Mikrorura 10/6     

10. Mikrorura 12/8     

11. 

Mikrorura 12/10 ( 

1/7 wiązki 

7x12/10)  

    

12. Mikrorura 14/10      

13. Mikrorura 16/12      

 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 214/2024
Prezydenta Miasta Bolesławiec
z dnia 8 sierpnia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC0A98BA-2AA5-489A-B96D-CBED13FA9DC6. Podpisany Strona 1



3. Okres udostępnienia kanału technologicznego od dnia .............................. do dnia............................... /bezterminowo* 

 

4. Do wniosku dołączam: 

1) szczegółowy plan sytuacyjny zajmowanego odcinka drogi w skali 1: 1000 lub 1 : 500, ze wskazaniem lokalizacji i zakresu kanału technologicznego, który 

ma być udostępniony, lub w skali 1:2000 w przypadku, gdy możliwe będzie jednoznaczne oznaczenie przebiegu kanału technologicznego;  

2) oświadczenie, że udostępniony kanał technologiczny zostanie odebrany w terminie i miejscu wskazanym w umowie;  

3) pełnomocnictwo inwestora, jeżeli wnioskodawca nie jest inwestorem, wraz z dowodem wniesienia opłaty skarbowej.** 

Inne uwagi: ..................................................................................................................................................................................................................................... 

.....................................................................................................................................................................................................................................

. 

...…………...................................................... 

        Podpis wnioskodawcy  

 

 

* Niepotrzebne skreślić. 

** Składane załączniki muszą być podpisane przez osobę składającą wniosek (z wyłączeniem dokumentów, które muszą być urzędowo poświadczone za 

zgodność z oryginałem, np. 

pełnomocnictwo). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC0A98BA-2AA5-489A-B96D-CBED13FA9DC6. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zarządzenie niniejsze reguluje kwestie związane udostępnianiem kanałów 
technologicznych Gminy Miejskiej Bolesławiec w pasie drogowym dróg 
wewnętrznych i na innych nieruchomościach, z wyłączeniem dróg publicznych 
oraz ma na celu ustalenie wysokości stawek opłat za ich udostępnienie. 
Dotychczasowe uregulowania dotyczące zajmowania dróg wewnętrznych Gminy 
Miejskiej Bolesławiec nie przewidywały procedury udostępniania kanałów 
technologicznych. W związku z budową nowych dróg wewnętrznych 
wyposażonych w kanały technologiczne oraz mając na uwadze dostosowanie 
regulacji gminnych do aktualnie obowiązujących przepisów prawa, wydanie 
niniejszego zarządzenia jest zasadne. 

 II Z-ca Prezydenta Miasta 

  

Robert Rzepnicki  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC0A98BA-2AA5-489A-B96D-CBED13FA9DC6. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 214/2024 PREZYDENTA MIASTA BOLESŁAWIEC z dnia 8 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


